
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 36 del 25/01/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 78 del 25/01/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Contributo per modifica agli strumenti di guida in favore di 
titolare di patente speciali, per incapacità motorie permanenti - 
L.R. 38 del 30/11/1984. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
Visti: 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 
267/2000; 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di 
gestione di cui   
  all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto del Sindaco n. 1/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del Settore 
I “Amministrativo”; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge  n. 136/2010; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs n. 36/2023; 
 
Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, approvata con deliberazione 
di C.C. n. 31 del 11 dicembre 2023; 
 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 
del  21 dicembre 2023; 
 
Visto il Piano esecutivo di gestione 2024/2026, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 2 
del 17/01/2024; 
 
Preso atto dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della 
spesa con le regole di finanza pubblica; 
 
Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 
 
Vista: 

- la legge n. 104/1992; 

- la nota esplicativa n. 10476/02 D1 della Regione Basilicata in merito ai contributi economici 
da concedere per l'adattamento degli autoveicoli dei portatori di handicap; 

Vista la richiesta del cittadino, sig. XX (per il quale viene utilizzato un acronimo a garanzia 
della privacy), acquisita al protocollo in data 11/01/2024  con n. 506,  intesa ad ottenere il 
previsto contributo per l'adeguamento dell’autovettura   Targa: FP #####; 

Rilevato che l’allegato contenente il dettaglio delle generalità del richiedente e la 
documentazione richiesta,  pur costituendo parte integrante e sostanziale del presente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

provvedimento,  non viene allo stesso materialmente accluso per ragioni di tutela della 
riservatezza dei dati personali dell’interessato; 

Atteso che l'istanza è corredata di tutti i documenti di rito nonché della fattura relativa alle 
modifiche effettuate al mezzo; 

Vista la L.R. 30/11/1984 n. 38 e la D.G.R. n. 861/85 applicativa della stessa, quale legislazione 
integrativa della Legge n. 104/1992, che prevede espressamente un contributo del 20% da 
parte delle ASL territorialmente competente a titolo di rimborso extra-tariffario per protesi e un 
ulteriore contributo da parte del Comune di residenza, tale da portare il contributo stesso alla 
misura del 90% delle spese sostenute e per un massimo di € 1.032,91; 

Visto: 

-  la fattura n. 265 del 10/10/2023, della quale si evince che l’importo totale della 
modifica è pari ad   € 3.469,96, oltre IVA,  emessa dalla ditta Auto Simeone  Srl – Via 
Aldo Moro – 72012 Carovigno (BR), dalla quale si evincono le tipologie di adattamento 
apportate al  veicolo,  ai sensi della legge n. 449/1997; 

D E T E R M I N A 

 di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di procedere all’erogazione, per le motivazioni addotte in premessa, la somma di € 
1.032,91 in favore del sig. XX (per il quale viene utilizzato un acronimo a garanzia della 
privacy), acquisita al protocollo data 11/01/2024  con n. 506,  intesa ad ottenere il 
previsto contributo per l'adeguamento dell’autovettura   Targa: FP #####; 

 di dare atto che è depositato agli atti d’ufficio il dettaglio riepilogativo delle generalità 
del richiedente e della documentazione richiesta che, pur costituendo parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, non viene allo stesso materialmente accluso 
per ragioni di tutela della riservatezza dei dati personali dell’interessato; 

 di imputare la spesa di € 1.032,91 sul Bilancio 2024/2026  nel modo seguente: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGR. CAPITOLO ARTICOLO ANNO 

12 04 1 104 4910 99 2024 

 

 di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi , del Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 53, comma 
14, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012, dell’art. 6-bis 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

della legge 7 agosto 1990, n. 241;  e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, e di cause di 
incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

 di dare atto che: 

- il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è  la dott.ssa 
Valeria Paradiso;  

- la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto indicato nella dichiarazione citata nella 
parte narrativa, agli atti; 

 
 di disporre che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Settore 

Finanziario, per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante 
bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato, sopra riportato. 

 
 di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di AVIGLIANO, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e 29 
del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
 il presente atto viene inserito nella raccolta generale degli atti di liquidazioni e 

pubblicato integralmente all’albo pretorio digitale on-line di questo comune. 

 
 
 

 
 

Il Responsabile Settore I - Amministrativo 
Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


